
XX. ročník | 2. číslo červen 2022

strana 1 | www.nebovidyubrna.cz Nebovidský zpravodaj

Vážení spoluobčané, v tomto vy-

dání Nebovidského zpravodaje Vás 

chci seznámit s postupem příprav 

na napojení naší obce na ČOV 

Střelice.

Zastupitelstvo obce na svém za-

sedání dne 30. 5. 2022 schválilo 

žádost obce Nebovidy o vstup do 

Svazku vodovodů a kanalizací Ivan-

čice. Naše žádost byla projednána 

na řádné Valné hromadě Svazku 

vodovodů a kanalizací Ivančice 

dne 14. 6. 2022 a všemi hlasy byl 

náš vstup od 1. 1. 2023 schválen. 

Bylo dohodnuto, že k 1. 7. 2023 

obec ukončí výpovědí provozování 

vodovodu v naší obci se současným 

provozovatelem Brněnskými vo-

dárnami a kanalizacemi, a.s., prove-

de vklad vodovodu do hospodaření 

Svazku a následně přejde k novému 

provozovateli Vodárenské akciové 

společnosti, a.s. (VAS). Vedení VAS 

bylo již o našem záměru informová-

no a s postupem souhlasí.

V současné době úzce spolupra-

cujeme se Svazkem při vyřizování 

územního rozhodnutí na stavbu 

“Obec Nebovidy – splašková ka-

nalizace a výtlak na ČOV Střelice“. 

V rámci urychlení celého příprav-

ného procesu jsme Svazku nabídli 

spolupráci při zajišťování souhlasu 

vlastníků pozemků s vedením 

trasy kanalizace přes jejich po-

zemky. Trasa výtlačného potrubí 

z naší obce na ČOV Střelice je daná 

a vede přes velký počet pozemků 

jak na katastru naší obce, tak i na 

sousedním střelickém území. Tyto 

pozemky jsou již z minulosti zatíže-

ny věcnými břemeny (služebností), 

protože jsou v nich uloženy dálkové 

a telekomunikační kabely různých 

společností. Trasa vede po okraji 

pozemků v bezprostřední blízkosti 

silnice mezi naší obcí a Střelicemi. 

Silnice včetně zelených okrajových 

pásů je na pozemcích v majetku 

Jihomoravského kraje. Náš úřad se 

postará o zajištění podpisů „Smlou-

vy o umístění a provozování části 

kanalizační sítě na pozemku vlast-

níka a smlouvy o budoucí smlouvě 

o zřízení služebnosti inženýrské 

sítě“ u majitelů na našem katast-

rálním území a zástupci Svazku na 

střelickém. Jsem velmi rád, že znač-

nou část naší trasy máme již smluv-

ně ošetřenu a pevně věřím, že 

úspěšně vyřídíme i zbytek smluv. 

Na stavbu ČOV Střelice je již vydané 

územní rozhodnutí, proto se snaží-

me co nejdříve vyřídit i územní roz-

hodnutí na naši stavbu kanalizace 

a výtlaku do Střelic, abychom mohli 

společně postupovat při vyřizování 

vyšších stupňů projektové doku-

mentace a zajistit vydání vodo-

právního povolení na celou stavbu 

včetně vyřízení žádostí o dotace. 

Náklady spojené s vydáním územ-

ního rozhodnutí hradí naše obec ze 

svého rozpočtu. Následně přejde 

investorství stavby na Svazek.

Touto cestou chci ještě jednou po-

děkovat všem majitelům pozemků, 

kteří již dali svůj souhlas s vedením 

trasy přes svůj pozemek a pevně 

věřím, že zajistíme i zbývající 

souhlasy. Musíme si uvědomit, že 

toto naše společné snažení vede 

k jedinečné možnosti, jak naši obec 

v brzké době konečně odkanalizo-

vat. Nebudeme tak jedinou obcí 

na „Šlapanicku“, která ještě není 

napojena na ČOV.

A ještě krátce k situaci se Sberbank. 

Rozhodnutím soudu vstoupila 

2. 5. 2022 Sberbank CZ do likvidace 

a byla jmenována likvidátorka ban-

ky. Do 9. 9. 2022 je nutné přihlásit 

pohledávky vůči bance. Obec tak 

učinila 6. 6. 2022 a přihlásila pohle-

dávky ve výši 20 510 tis. Kč. Řešení 

bude spíše dlouhodobé, je potřeba 

vyčkat na kroky likvidátorky. Ta 

musí nejdříve zjistit skutečný stav 

banky, zda není předlužena. Pokud 

by nebyla předlužena, následovaly 

by další kroky v procesu likvidace. 

Pokud by předlužena byla, byla by 

likvidátorka povinna podat návrh 

na zahájení insolvenčního řízení.

Obec nyní hospodaří s fi nančními 

prostředky dle upraveného rozpoč-

tu, zejména s příjmy ze sdílených 

daní. Ve výdajích byly provedeny 

úpravy v investičním plánu na 

letošní rok, investice byly sníženy 

o 8 mil Kč.

Na závěr mi dovolte, abych Vám 

všem popřál krásné prožití letních 

měsíců, pěkné počasí na dovole-

ných a dětem nádherné prázdniny.

Milan Mojžíš, starosta


SLOVO STAROSTY



XX. ročník | 2. číslo červen 2022

strana 2 | www.nebovidyubrna.cz Nebovidský zpravodaj

Volby do zastupitelstva obce se bu-

dou konat 23. a 24. září 2022. Počet 

volených členů zastupitelstva obce 

bude devět. Počet podpisů na peti-

cích potřebný pro:

- nezávislé kandidáty 34

- sdružení nezávislých kandidátů 60

Příslušným registračním úřadem je 

Městský úřad Šlapanice. Přebírání 

kandidátních listin je nejpozději 

do 19. 7. 2022 do 16.00 hod. In-

formace k volbám jsou na: https:
//www.slapanice.cz/volby/

Ve stejném termínu se bude konat 

I. kolo voleb do Senátu Parlamentu 

České republiky (volební obvod 

č. 55). Případné II. kolo bude ve 

dnech 30. 9. a 1. 10. 2022.

Pro volby do Senátu si mohou voliči 

požádat o voličský průkaz, který je 

opravňuje volit ve volebním okrsku 

spadajícímu do volebního obvodu, 

kde jsou vyhlášeny volby.



K 31. 12. 2021 bylo v obci přihláše-

no k trvalému pobytu 820 občanů, 

a to ve 208 rodinných domech a 75 

rekreačních objektech, z toho 18 

cizinců. Průměrný věk byl 39,95 

roků, nejstaršímu muži bylo 91 let, 

nejstarší ženě 94 let. V obci žilo 

25 občanů nad 80 let, z toho šest 

nad 90 let. Ve věkové kategorii do 

15 let bylo 180 dětí, z toho před-

školního věku 85. V roce 2021 se 

narodilo jedenáct dětí, 73 občanů 

se přistěhovalo, 33 se odstěhovalo 

a osm zemřelo. Během roku byly 

zkolaudovány tři rodinné domy 

a jedna ostatní stavba. V obci je 

nyní evidováno 248 staveb s číslem 

popisným a 313 s číslem evidenč-

ním (bez garáží). 

VOLBY DO ZASTUPITELSTEV 
OBCÍ 2022

STATISTIKA 
OBCE
ROKU 2021

ČERVENEC 2022

Od 11. 7. do 15. 7. bude hala pro 

veřejnost uzavřena, v hale bude 

příměstský dětský tábor Troopers. 

Mimo tyto dny bude omezený 

provoz dle zájmu návštěvníků od 

15.00 do 21.00 hodin. Rezervace 

minimálně 3 hodiny předem, jinak 

po dohodě se správcem na tel. 

731 614 498.

SRPEN 2022

V srpnu bude hala pro veřejnost 

uzavřena.

Ve dnech 15. 8. až 31. 8. bude v ha-

le příměstský dětský tábor Mantila.

Od 1. září 2022 bude hala provozo-

vána ve standardním režimu.



PROVOZ SPORTOVNÍ 
A SPOLEČENSKÉ HALY 
NEBOVIDY V LETNÍCH 
MĚSÍCÍCH

Dne 1. 7. 2022 nabývá účinnosti 

Obecně závazná vyhláška obce Ne-

bovidy, o stanovení obecního sys-

tému odpadového hospodářství, 

která upravuje oddělené soustře-

ďování komunálního odpadu.

Nově umožňuje právnickým a pod-

nikajícím fyzickým osobám zapojit 

se do obecního systému na základě 

smlouvy.

Porušením povinností stanovených 

obecně závaznou vyhláškou obce 

se fyzické, právnické a podnikající 

fyzické osoby dopouští přestupku.



Úřední hodiny Obecního úřadu v Nebovidech budou od 18. 7. do 31. 8. 2022:

pondělí a středu 8.00–13.00 hod.

V ostatní dny bude jednání možné pouze po předchozí telefonické domluvě:

OÚ 547 244 274, starosta 725 111 409.

NOVÁ 
OBECNĚ 
ZÁVAZNÁ 
VYHLÁŠKA

ZMĚNA ÚŘEDNÍCH HODIN O PRÁZDNINÁCH



XX. ročník | 2. číslo červen 2022

strana 3 | www.nebovidyubrna.cz Nebovidský zpravodaj

Zastupitelstvo obce Nebovidy 
schválilo:
- rozhodnutí o námitkách tak, jak je 

uvedeno v příloze č. 1 odůvodnění 

opatření obecné povahy.

- vyhodnocení připomínek uvede-

ných v příloze č. 2 odůvodnění 

opatření obecné povahy

- vydání Obecně závazné vyhlášky 

obce Nebovidy o stanovení obec-

ního systému odpadového hospo-

dářství

- účetní závěrku obce Nebovidy se-

stavenou k 31. 12. 2021

- účetní závěrku příspěvkové orga-

nizace Mateřská škola Nebovidy 

sestavenou k 31. 12. 2021

- individuální dotaci z rozpočtu 

obce Nebovidy Krajské organizaci 

ČSŽ Jihomoravský kraj, pobočný 

spolek, ve výši 70 000 Kč na zákla-

dě žádosti o příspěvek na činnost 

Základní organizace ČSŽ Nebovidy 

v roce 2022

- Veřejnoprávní smlouvu č. 1/2022 

o poskytnutí dotace Krajské orga-

nizaci ČSŽ Jihomoravský kraj, po-

bočný spolek, Řehořova 1165/5, 

618 00 Brno, IČO: 00425354

- individuální dotaci z rozpočtu obce 

Nebovidy Mysliveckému sdružení 

Bobrava – Nebovidy-Ostopovice, 

z.s., ve výši 45 000 Kč na základě 

žádosti o příspěvek na činnost 

spolku v roce 2022

- Veřejnoprávní smlouvu č. 2/2022 

o poskytnutí dotace Mysliveckému 

sdružení Bobrava-Nebovidy-Osto-

povice, z.s., Nebovidy 78, 664 48, 

IČO: 712 12 639

- podání žádosti o vstup obce Ne-

bovidy do dobrovolného svazku 

obcí s názvem Svazek vodovodů 

a kanalizací Ivančice se sídlem 

Kounická 1598/78, 664 91 Ivanči-

ce, IČ 49458892, k datu 1.1.2023 

a souhlasilo s platnými stanovami 

Svazku vodovodů a kanalizací 

Ivančice a s uzavřením dodatku 

k zakladatelské smlouvě

- uzavření dodatku č. 1 ke kupní 

smlouvě uzavřené s Hřiště 8D 

s.r.o.

- ceník Sportovní a společenské haly 

Nebovidy s platností od 1. 9. 2022

- přijetí dotace z rozpočtu JMK ve 

výši 199 000 Kč na akci „Doplnění 

vybavení Sportovní a společenské 

haly Nebovidy a smlouvu o poskyt-

nutí dotace z rozpočtu Jihomorav-

ského kraje č. JMK076480/22/

ORR

- přijetí dotace z rozpočtu JMK 

ve výši 26 000 Kč na akci 

„Obnova vybavení knihovny“ 

a smlouvu o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Jihomoravského kraje 

č. JMK076781/22/ORR

- změnu plánu investic na rok 2022

- rozpočtové opatření č. 6/2022 

a č. 7/2022

- Dohodu o ukončení spolupráce 

na základě smlouvy o společném 

postupu ve věci jihozápadní a ji-

hovýchodní tangenty města Brna 

a souhlasilo s ustanovením čl. II 

– varianta nulový zůstatek

- smlouvu o centralizovaném zadá-

vání uzavřenou s městem Šlapani-

ce

- statut Fondu obnovy vodohospo-

dářského majetku obce Nebovidy 

a souhlasilo se zřízením účtu Fon-

du u Komerční banky

- kontokorent s Komerční ban-

kou, a.s., registrační číslo: 

99035348311, ve výši 1 mil. Kč za 

účelem časového nesouladu mezi 

příjmy a výdaji; cena – 1M PRIBOR 

+ 1,3 p.a.

- zakoupení pozemku v lokalitě 

„Prétová“ za účelem umístění části 

stoky A1 stavby splaškové kanali-

zace a pověřilo starostu jednáním 

s majiteli vhodného pozemku 

- použití zůstatku Fondu obnovy 

vodohospodářské infrastruktury 

ve výši 1 982 500 Kč k pokrytí 

schodku rozpočtu na rok 2022 

z důvodu vstupu Sberbank CZ do 

likvidace a přeúčtování peněžních 

prostředků Fondu na pohledávku.

Zastupitelstvo obce Nebovidy 

ověřilo, že návrh změny č. 1 územ-

ního plánu Nebovidy není v rozpo-

ru s politikou územního rozvoje, 

s územně plánovací dokumentací 

vydanou krajem nebo výsledkem 

řešení rozporů a se stanovisky do-

tčených orgánů nebo stanoviskem 

krajského úřadu.

Zastupitelstvo obce Nebovidy 

vydalo opatření obecné povahy 

č. 01/2022 – změna č. 1 územního 

plánu Nebovidy.

Zastupitelstvo obce Nebovidy ulo-

žilo starostovi zveřejnit veřejnou 

vyhlášku o vydání opatření obecné 

povahy č. 01/2022 – změna č. 1 

územního plánu Nebovidy.

Zastupitelstvo obce Nebovidy 

rozhodlo o ukončení provozu tele-

vizního kabelového rozvodu (TKR) 

v obci Nebovidy ke dni 30. 6. 2022.

Zastupitelstvo obce Nebovidy sta-

novilo počet členů zastupitelstva 

obce pro volební období 2022–

2026 na devět.

Zastupitelstvo obce Nebovidy 
projednalo:
- závěrečný účet obce Nebovidy 

a zprávu o výsledku přezkoumání 

hospodaření obce za rok 2021 

a souhlasilo s celoročním hospo-

dařením obce, a to bez výhrad

- žádost o odkoupení částí obecních 

pozemků parc.č. 1222/10 a 1220 

o výměře cca 275 m2 a pově-

řilo starostu jednáním o mož-

nosti směny za část pozemků 

parc. č. 1216/6 a 1216/21 podél 

cesty na její rozšíření

- možnosti majetkoprávního řešení 

pozemků pod přístupovou cestou 

do chatové oblasti nacházející se 

částečně na pozemcích parc.č. 

909/8, 909/9, 909/15 a 909/16 

a pověřilo starostu jednáním 

o podmínkách koupě

- požadavky na dlouhodobý proná-

jem Sportovní a společenské haly 

Nebovidy na sezónu 2022/2023 

a souhlasilo s návrhem na posunu-

tí času u nohejbalu v úterý a fotba-

lu ve čtvrtek

- závěrečný účet DSO Šlapanicko za 

rok 2021.

Zastupitelstvo obce Nebovidy 
vzalo na vědomí:
- vyhodnocení stanovisek dotče-

ných orgánů uvedených v příloze 

č. 3 odůvodnění opatření obecné 

povahy

- informace o hospodaření obce 

a informace k likvidaci Sber-

bank CZ

- rozpočtová opatření č. 4/2022 

a 5/2022 schválená starostou

- informace o činnosti obecního 

úřadu a dění v obci.



Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE NEBOVIDY
ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE SE KONALA 30. 5. 2022 A 20. 6. 2022

Od 15. 6. 2022 je účinná změna 

č. 1 Územního plánu Nebovidy. 

Změna č. 1 Územního plánu Nebo-

vidy a úplné znění územního jsou 

uloženy na:

a) Obecním úřadu v Nebovidech

b) MěÚ Šlapanice, odboru staveb-

ním a územního plánování

c) Krajském úřadu Jihomoravského 

kraje, odboru územního plánu 

d) OÚ Střelice, stavebním úřadu

Veškeré dokumenty Územního 

plánu Nebovidy jsou zveřejněny 

také na webových stánkách obce 

Nebovidy v sekci „Obecní úřad“: 

Nebovidy | Územní plán obce 
(nebovidyubrna.cz) 

ZMĚNA Č. 1 ÚZEMNÍHO PLÁNU NEBOVIDY



XX. ročník | 2. číslo červen 2022

strana 4 | www.nebovidyubrna.cz Nebovidský zpravodaj

…jsme přivítali vynášením Morany. 

Společně s dětmi jsme si ji ve školce 

vyrobili, seznámili se s tradicí vítání 

jara a následně jsme Moranu vynes-

li. Se staršími dětmi šly paní učitelky 

delší trasu na kopec, kde ji hodily 

do rybníčka. S mladšími dětmi jsme 

šli na vycházku na autostrádu, kde 

jsme Moranu po domluvě s panem 

starostou položili na hromadu 

dřeva a klestí. Při dalším pálení sho-

řela tedy i Morana, a tak byla zima 

zažehnána.

V dubnu jsme se s dětmi připravo-

vali na Velikonoce a seznamovali 

jsme se s tradicemi. Zdobili jsme 

společně interiér i plot u budovy 

mateřské školy. Děti malovaly kras-

lice a vyráběly velikonoční dekora-

ce. Potom už jsme se, připraveni na 

tyto svátky, mohli vypravit na veli-

konoční stezku na autostrádu. Tady 

na děti čekalo mnoho překvapení, 

her a hádanek s jarní tematikou 

a na závěr i velikonoční poklad na 

školní zahradě.

V květnu jsme uspořádali ke Dni ro-

diny zahradní slavnost na naší školní 

zahradě. Děti si mohly s rodiči spo-

lečně vyrábět něco pro radost, ale 

taky vyzkoušet zdatnost a souhru 

při soutěžních hrách. Na všechny 

pak čekalo i malé občerstvení. Dou-

fáme, že se akce všem líbila. Velkou 

radost jsme měli nejen z hojné 

účasti, ale i z krásného počasí. 

S dětmi ze třídy Žabky jsme v tom-

též měsíci navštívili knihovnu 

v Moravanech. Paní knihovnice Ho-

rejsková dětem přečetla tři krátké 

pohádky, seznámila je se správným 

přístupem ke knihám. Děti si potom 

mohly samy prohlížet knihy. Ná-

vštěvu jsme spojili s malým výletem 

po obci a hrami na místním hřišti. 

Nemalým zážitkem byla pro děti 

samozřejmě i jízda autobusem.

Začátkem června se třída Myšky 

(starší děti) vydala za velkým 

dobrodružstvím. Předchozích 

čtrnáct dní získávaly děti plněním 

úkolů indicie tomu, aby nalezly 

skřítky – strážce ohně, vody, země 

a vzduchu. Naučily se mnoho no-

vého o těchto živlech. Důležitou 

součástí celé akce byla záchrana 

skřítků ze spárů zlého Živložrouta. 

Splněním úkolů na cestě přírodou 

děti osvobodily skřítky a získaly je 

zpět. Velkou odměnou byl pro děti 

poklad, který byl schovaný na půdě. 

Vyvrcholením celé akce bylo ná-

sledné přespání v mateřské škole. 

Bylo to velké dobrodružství a děti 

si odnesly spoustu zážitků.

V tomto měsíci nás ještě čeká 

slavnostní rozloučení s předško-

láky spojené s jejich pasováním, 

přednáška na téma třídění odpadů 

a společné fotografování.

Z dalších akcí v tomto pololetí bych 

ještě zmínila:

- karneval

- zimní olympijské hry

- návštěvu Sboru dobrovolných 

hasičů ze Střelic

- čarodějnický den v MŠ

- besedu se včelařem

- přednášku s ukázkami exotických 

zvířat

- divadelní představení v MŠ 

„Kouzelný kolotoč“, „O holčičce 

Natálce a panu Netopejrovi“

- návštěvu výstavy vláčků ve 

sportovní hale. 

V květnu 2022 byl ukončen projekt 

Šablony III, školní asistent, který je 

spolufi nancován Evropskou Unií. Cí-

lem projektu je personální podpora 

mateřské školy prostřednictvím 

školního asistenta.

Na školní rok 2022/2023 budeme 

podávat žádost o dotace na projekt 

Šablony IV, školní asistent.

Radka Ševčíková
MŠ Nebovidy

JARO V NAŠÍ MATEŘSKÉ ŠKOLE…



XX. ročník | 2. číslo červen 2022

strana 5 | www.nebovidyubrna.cz Nebovidský zpravodaj

První Noc s Andersenem se konala 

již před 22 lety, kdy se jí v uher-

skohradišťské knihovně zúčastnilo 

dvacet malých čtenářů. Akce se 

koná vždy 1.–2. dubna, kdy slavíme 

Mezinárodní den dětské knihy.  

V nebovidské hale se sešlo 12 dětí 

ve věkovém rozmezí od 6 do 12 

let. Děti si s sebou přinesly svojí 

oblíbenou knihu, kterou nám kaž-

dý taky krátce představil. Do knih 

jsme si vyrobili záložky a potom už 

následovalo hraní her, luštění taje-

nek, tancování. Děti se rozdělily na 

dvě družstva, každé družstvo mělo 

svého kapitána a pomocníka, který 

pomáhal menším dětem s plněním 

úkolů. Na závěr byla pro děti připra-

vena laserová prolézačka v malém 

sále, která měla velký úspěch. Po 

přečtení pohádky na dobrou noc se 

děti zavrtaly do spacáků a probu-

dily se až ráno. Děti byly bezvadné 

a my doufáme, že se jim akce líbila 

a příští rok je rádi uvidíme na dalším 

ročníku. 

Již tradiční Kozí běh se bude konat 

v sobotu 3. 9. 2022. Bude opět na-

chystáno malé občerstvení a pěkné 

ceny a my doufáme, že se zúčastní 

co nejvíce nebovidských běžců. 

V minulých ročnících tvořili většinu 

zúčastněných běžci z okolí. Tratě 

budou opět v délce 500 m a 1 km 

pro děti, pro dospělé od 15 let 

v délce 5 km a 10 km. Přihlašování 

bude spuštěno koncem července, 

sledujte FB obce a web spolku 

https://nebo-spolek.cz.

Připravujeme také letní promítání. 

O vybraných fi lmech a termínu pro-

mítání budeme včas informovat na 

FB obce a na webu spolku.

Těšíme se na vás!

Za Spolek Nebovid
Marta Šamánková

SPOLEK NEBOVID
TENTO ROK JSME SE ROZHODLI USPOŘÁDAT PRVNÍ ROČNÍK NOCI S ANDERSENEM. JEDNÁ SE O AKCI NA PODPORU 

DĚTSKÉHO ČTENÁŘSTVÍ, PŘI NÍŽ DĚTI NOCUJÍ V KNIHOVNĚ. TATO AKCE MÁ V NAŠÍ REPUBLICE JIŽ DOCELA DLOUHOU 

TRADICI.



XX. ročník | 2. číslo červen 2022

strana 6 | www.nebovidyubrna.cz Nebovidský zpravodaj

Naštěstí se na nás a všechny ná-

vštěvníky Dětského odpoledne, 

které se konalo 29. 5. 2022 na 

hřišti Slunečná, usmálo štěstí a den 

byl nakonec příjemný, i když vítr si 

s námi a postavenými stany hrál na 

to, kdo se udrží na zemi a kdo uletí 

někam pryč! Přesto přišlo hodně 

dětí, rodiče i čtyřnozí mazlíčci!

Na dětské odpoledne byla připrave-

na stanoviště, kde děti plnily úkoly 

a za to dostávaly razítka a až všech-

no splnily, dostaly diplom a různé 

dárečky. K tomu jsme rozdávali dě-

tem pití, aby všechny úkoly zdárně 

vyplnily, aby neměly žízeň a měly 

plno energie! 

V dílničkách mohly děti uplatnit 

své výtvarné nadání, zaskákat si 

v pytlích, běhat s balónem kolem 

překážek, házet balón do koše, stří-

let ze vzduchovky na terč, závodit 

v sestřelení dinosaurů pěnovými 

náboji, běhat s překážkami, kličko-

vat s autem mezi kuželkami, hrát 

míčové hry. Zvlášť kluky zajímal 

vystavený slavný poválečný krásně 

zrekonstruovaný traktor Zetor 25, 

který si mohli prohlédnout a taky 

si v něm posedět a hrát si na řidiče 

traktoru! Taky si později mohli děti 

i rodiče opéct špekáčky a vůbec… 

mohli se všichni báječně bavit! 

Velkou atrakcí byl nafukovací hrad 

Dino park, kde se děti vyřádily a pak 

jim šikovné malířky na obličej na-

malovaly krásné třpytivé a barevné 

obrázky a ihned se děti proměnily 

ve víly, princezny, zvířátka, draky 

a příšerky, to se dětem moc líbilo! 

Snad kouzelník Čáry Kluk všechny 

pobavil svým kouzelnickým vy-

stoupením, jak děti, tak i dospělé! 

Zapojil také do kouzlení jako své 

pomocníky děti i některé dospělé. 

Dětem vytvaroval a rozdával ba-

lónky a taky po vystoupení s dětmi 

předváděl pro hosty přímo u stolů 

mikromagii a čaroval s kartami, 

mincemi a dalšími věcmi. 

Na fotografi ích z Dětského od-

poledne je vidět, jak se baví děti 

i dospělí, dětské oči jsou rozzářené 

a určitě by děti strašně rády chtěly 

přijít na to… jak to ten kouzelník 

dělá? Ale jeho kouzelné a rychlé 

prsty nedovolí nikomu nahlédnout 

do kouzelnické kuchyně! 

Jsme rády, že se tato akce vydařila, 

doufáme, že se všem líbila a děku-

jeme všem účastníkům akce, že akci 

navštívili a přispěli našemu svazu 

na další akce, které se chystáme 

pro občany uskutečnit. 

Těšíme se s vámi na další akci, kdy 

vás všechny pozveme na Babské 

hody v pátek 19. 8. 2022 od 17 ho-

din a na Babské hody s krojovaným 

průvodem a programem v sobotu 

20. 8. 2022 od 14 hodin. 

Za Základní organizaci
Českého svazu žen Nebovidy

Kateřina Šajtarová

DĚTSKÉ ODPOLEDNE
ZDRAVÍME VÁS VÁŽENÍ OBČANÉ OBCE NEBOVIDY! HEZKÉ DNY NÁS VŠECHNY POZVALY DO PŘÍRODY! ALE POČASÍ SI 

S NÁMI HRAJE, SLUNÍČKO SE STŘÍDÁ S DEŠTĚM!



XX. ročník | 2. číslo červen 2022

strana 7 | www.nebovidyubrna.cz Nebovidský zpravodaj

Především situace na sběrném 

místě na Slaměnce je dlouhodo-

bě neudržitelná a svozová fi rma 

odmítá povalující se nevytříděné 

odpady odvážet a tak vždy před 

jejím svozem musí vše uklízet pra-

covník obce. Situace s naplněním 

kontejmerů není lepší ani na dalších 

sběrných místech. U svozové fi rmy 

patříme k nejhorším obcím. Na FB 

obce se k tomuto tématu rozběhla 

poměrně živá diskuse, která se ale 

bohužel posléze stočila úplně jiným 

směrem než byl původní příspě-

vek. Hlavní otázky zůstávají – proč 

netřídíme odpad? Jsme pohodlní, 

nevšímaví k našemu okolí, chceme 

mít uklizeno pouze na svém dvorku 

a ostatní nás nezajímá? Nebo snad 

našemu třídění brání nějaké objek-

tivní důvody? Proč jsme schopni 

nechat za sebou na sběrném místě 

tak neuvěřitelný nepořádek? Jsme 

zvyklí prostě odpad netřídit, nebo 

nevím JAK odpad třídit? Nevíme, 

že PET lahve se musí sešlápnout, 

papírové krabice roztrhat, aby 

zbylo v kontejneru místo i pro 

ostatní? Opravdu netuším, v čem 

je zakopaný pes a co by obec měla 

ještě více udělat pro to, aby se tato 

situace zlepšila. Navyšování počtu 

kontejnerů problém nevyřeší a ani 

navýšení frekvence svážení, přesto 

budou přistaveny další kontejnery 

na plast a směsný odpad. Nemyslím 

si, že v tomto ohledu něco zmůže 

osvěta, nebo instalace tabulek 

u sběrného místa s popisem co, 

jak a kam třídit. Kdo chce tak třídí 

a třídí tak, aby to mělo smysl. V sou-

časné době proto obec zvažuje 

instalaci kamerového systému na 

sběrné místo Slaměnka. Také si 

musíme uvědomit, že netříděním 

komunálního odpadu škodíme i sa-

mi sobě. Nárůst počtu kontejnerů 

a poplatky za svoz netříděného, 

směsného komunálního odpadu se 

pro obec stále zvyšují a ve výsledku 

to zvýší i poplatek za komunální 

odpad pro občany. Závěrem krátký 

citát: „Pamatujte na úctu k sobě, 

úctu k druhým a odpovědnost za 

vaše konání.“ (Dalajláma)

Marta Šamánková
členka zastupitelstva obce

TŘÍDĚNÍ A (NE)TŘÍDĚNÍ ODPADU V OBCI
JAK BY ŘEKL KLASIK „ROZMOHL SE NÁM TADY TAKOVÝ NEŠVAR“. A TO NEŠVAR TÝKAJÍCÍ SE TŘÍDĚNÍ, SPÍŠE TEDY 

NETŘÍDĚNÍ KOMUNÁLNÍHO ODPADU V NAŠÍ OBCI. 



XX. ročník | 2. číslo červen 2022

strana 8 | www.nebovidyubrna.cz Nebovidský zpravodaj

Už jste viděli našeho průvodce 

„Poznejte Bobravu“? Pokud jste jej 

v ruce zatím nedrželi, projít si ho 

můžete i na našich webových strán-

kách www.masbobrava.cz. Najdete 

tam přehled zajímavých míst, 

trasy pěších či cyklo výletů a tipy 

na místní výrobky. Rádi bychom 

pokračovali v mapování našeho 

území a tento rok bychom chtěli vy-

tvořit přehledný seznam místních 

výrobců a poskytovatelů služeb. 

Kupujete zeleninu od místního 

zemědělce? Naproti zastávce je 

výborná cukrářka? Vaše kolo spra-

vuje soused a stříhá jeho manželka? 

Znáte někoho, kdo vyrábí hezké 

věci nebo nabízí kvalitní služby? 

Dejte nám prosím vědět, kam rádi 

chodíte nakupovat a se kterými 

službami jste spokojení, na email 

skalnikova@masbobrava.cz.

Nebovidský zpravodaj
vydává obec Nebovidy, 664 48 Moravany, IČ 00488097

Evidenční číslo MK ČR 10304.

Zdarma pro občany Nebovid.

Uzávěrka příspěvků příštího čísla zpravodaje bude 31. srpna 2022.

MAS BOBRAVA DOPORUČUJEME…

V polovině června se pro veřejnost 

otevřel lesní bar U Roháče, který se 

nachází pod vysílačem na vrcholu 

Nebovid. Otevřeno je nepřetržitě. 

Těšit se můžete na chlazené nápoje 

a různé domácí pochutiny. Takže 

až půjdete na vycházku nebo si 

vyjedete na kole, můžete se zde 

zastavit, posedět a občerstvit se.


